

Handläggare
Sara Alvfeldt
Telefon: 08- 508 09 562

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2016-06-16

Barnkonventionen blir svensk lag (SOU 2016:19) – remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen bevaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman
stadsdelsdirektör

Susanna Halldin
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd angående remissen om att barnkonventionen blir svensk lag (SOU 2016:19).

Barnrättighetsutredningens förslag innefattar i huvudsak en inkorporering av barnkonventionen. Ett kunskapslyft ska genomföras för att höja kompetensen om barnkonventionen. Vidare föreslås ett antal författningsförslag för att stärka barnets rättigheter i svensk lagstiftning.

Syftet med inkorporeringen är att i större utsträckning än idag tillvarata barnets rättigheter. Barnrättighetsutredningen visar på påtagliga brister inom specifika områden när det gäller att hörsamma barns rätt att få uttrycka sig och principen om barnets bästa. En inkorporering skulle sätta ett större fokus på dessa frågor och förstärka konventionen som juridiskt verktyg.

Sverige har skrivit på barnkonventionen. Att inkorporera den i lagstiftningen ligger i linje med att säkerställa så att konventionen följs och möjliggöra att barns rättigheter kan tas tillvara i större utsträckning än idag. För att konventionen ska få en reell betydelse är det dock viktigt att kunskap om den sprids till berörda personer som arbetar med barn.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd angående remissen om att barnkonventionen blir svensk lag (SOU 2016:19). Barnkonventionen innehåller bestämmelser om mänskliga rättigheter för barn, 196 länder har skrivit under och förbundit sig att följa reglerna.

Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 22 augusti 2016. Remissen biläggs.

Ärendet

Barnrättighetsutredningen innefattar i huvudsak:

- Förslag om inkorporering av barnkonventionen.
- Ett kunskapslyft för att höja kompetensen om barnkonventionen.
- Att myndigheter som är centrala för att säkerställa barnets rättigheter får i uppdrag att göra den egna verksamheten känd, tillgänglig och anpassad för barn.
- En ny straffbestämmelse om barn som tar bort fokus på smärtrevisitet.
- Ny bestämmelse i förvaltningsprocesslagen (1971:291) och förvaltningslagen (1986:223) enligt vilket barnets bästa ska utredas och särskilt beaktas i ärenden och mål som rör barn, samt att barn ska få relevant information och ges möjlighet att framföra sina åsikter.
- Tydligare koppling till barnkonventionen i utlänningslagen (2005:716) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:387) avseende barnets bästa och barnets rätt att få framföra sina åsikter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldre- och socialtjänstavdelningen i samarbete med förskola och fritid.

Förvaltningens synpunkter

Sverige har skrivit på barnkonventionen. Att inkorporera den i lagstiftningen ligger i linje med att säkerställa att konventionen följs och möjliggöra att barns rättigheter kan tas tillvara i större utsträckning än idag.

Förvaltningen delar barnrättighetsutredningens beskrivna behov av ett kunskapslyft för att barnkonventionen ska få en reell betydelse. En inkorporering i sig är inte tillräcklig för att barnets rättigheter ska få genomslag utan kunskap om konventionen och hur den kan tolkas behöver spridas bland berörda personer. Det är även viktigt

att personer som jobbar med barn får kunskap om metoder för att fånga barnets vilja och åsikter.

Slutligen vill förvaltningen lyfta behovet av vidare forskning kring exempelvis de intressekonflikter som kan uppstå mellan vad barnet säger sig vilja och "barnets bästa" objektivt sätt. En inkorporering av barnkonventionen aktualiserar frågor av detta slag och det är viktigt att belysa dessa.

Bilaga

Remissen